
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça-feira, 27 de janeiro de 2026 as 15:44. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Santa Luzia

PORTARIA Nº 0383/IFMG, DE 27 DE JANEIRO DE 2026

Dispõe  sobre  a  constituição  de  Comissão
Organizadora  do  Processo  Seletivo  Simplificado  -
Professor Substituto, Edital nº 71/2026, CAMPUS
Santa Luzia.

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016,
publicada no DOU de 15 de abril  de 2016,  Seção 2,  pág.17,  retificada pela  Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016,
Seção 2, pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada
no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20 e o que consta no Processo nº
23716.000037/2026-14,

RESOLVE

Art.  1º  Constituir  Comissão  Organizadora  do  Processo  Seletivo
Simplificado - Professor Substituto, Edital nº 71/2026, CAMPUS Santa Luzia, conforme
abaixo:

Art.2º DESIGNAR  os  membros  da Comissão supracitada,  sob a  presidência  do
primeiro, conforme segue:



Publicação: Transparência Ativa em 27 de janeiro de 2026

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
WEMERTON LUIS EVANGELISTA | Diretor

Data da Assinatura:
27 de janeiro de 2026 as 15:44 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

Nome SIAPE Função
Gustavo da Silva Moreira Reis 1377520 Presidente
Marcos Fradique Mourão 2680513 Membro

Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação e tem
validade até a Homologação do Resultado Final.


